
JiiiaiiiniiiiíiiiiimniDmminmiiniiiiiiiiiiiiiiiiis

Z prdtolshých kruhů
sta přijeli jsme o 'lj10 hod odpol
v pondélí 1 dubna Krajan Ant

Suchý přijel nám naproti ti ně-

ho zůstalí jsme až do večera Po

tmmtut i tu ti ttttttttt tttttt 1 1 1 1 1 1 1 t 1 1 1 1 t tti t
4 N#Jtrll i njInfAÍ mUo pro Kchfirkti Jnt {

ED MAURERA !Sffií

ký dopis z Colorada nobof mnoho
lidi mě o dopisy žádalo Bude

jím to prý velíce milé když do-

vodí se něco o tamní krajině Ale
nesmím prý jím nie lhátl jako to

Tmttiiiii iiiiimiujMiiiiiiiimiiiiiiifiiifiiiiHiiiiitiřs
I " r

BILLINCS --Mont — Ct red tom šlí jsme k zábavě která po V fit: lO0 Iiirnni ni
Opétné udělal jsem ní volnou chví řadami byla spolkem Bílá Kuže činí mnozí dopisovatelé (1'ozn
Ji abych mohl čtenářům tohoto ZCBJ Zábava trvala až do čas red Pisté bude nám vítáno)lintu Kilclit jak Ht! nám tu daří

nýcb hodin ranních v té nejlepší Předem ujišťují že v dopisech

Prará inioorlovNii4 pivu nu ícpu Jfleoniké i M'l'Hiikíhn p rota- - g
řii v rinl v CVIiách Jtobrnu Miinleli JluvufU lvu 11 AnliMuiior- - JJ

Itimch li %sltmkmk Faimt clukulo r iznililou reputaci
Kv4fi(i pro d&rny nuMi ta hu druM pixllrixa 40tř

g
MiUlUIMUilIMIllUIDIIliniDlUlUUUHmvi

Jaro již máme zde u íarmeři za náladě O půlnoci rozdávány by mých nebude žádná planá oblou
řínají házeli cukrovku Vnichni

ly sestrami dotyčného spolku zá ba nýbr pouze pravda Mnozí
kteří loňakélio roku na řípo pni k usky Po celý čas našeho po lopisovflteié chválí některé kra
covalí vzali h kontrakt i roku

bytu v onom městě bylí jsme ho jiny ae jsou pusté a pro krajanyletošního Nejel jnem do Omahy nevhodné Myslím si ať už jesty pana Suchého který náw velí
ce laskavě nříjal a nřátelskv io pravda jakákoliv j-- s ní venponěvadž doslali několik rodin

zde u líiUíngH v Lincoln Neb

Lee-Glass-ilndre- esen Hardware Como

proilArnJt v velkím

Tlnžeaí vytkbtui ft Iftkovuní ple eliové ti&íiní — (Jlnovan plch
l1rný ploch a kovoví rlalf — Os lt drfit bttMky noítiM boí
Ueykly itftlnA thrtub náboj po'lvu4 rboM v Helu druhu

hostil Za to vzdáváme mu touto Prosím paní Severinovou by nmé
cestou srdečné díky Pan Suchýzapsali b'l rodin a ostatní dostali

v Denver Colo v North a South
sdělila svoji adresu H pozdra

je milý a veselý člověk a rovněž vom Bedřiška Novotný
tak i manžHka a dítky jeho Nej

Dakotc Přífilo jim to tudíž laei

ni ji jnož kdyby je byli sem povo
láli až z Omahy O rodiny le rir Pnn C Ci

starší dcera p Suchélio krásné

hraje na oran a syn na housle Uli UDU Ti Ollimi!Vs té příčiny nebyla o zábavu žá(
PO

POŠTĚZDARMA50000 KNÍŽEK
toSního roku nouze it--ní protože

platí na $22 od akru Koku Ion-akéh- o

platili 20 V Coloradu

čcslf jf iíf a raolioJiCná nouze Mimo jiné též r Váe
: stříkej r&LM

r f

Kos a p Josef Pítrman nás ba

vili celou cestu takže jsme anilotos neplatí také více než $20

Letofiního roku mám (Í0 akru ven

v £]] 1202 JJai 13 til Oaiahft

Úfnrlnl Mbiyj 0l 2 Au 4 iÍIO 1pj oJ TAJNÉ NEMOGE MUŽŮnepozorovali a už jsme liyli zpět 6:30 t tm ví-- r — Tl 379'o se tamních krajanu týče žijí
měn to pozemku dobrých Do-

mek mám opétné nový velký 10 v dobrých poměrech Spolek Bílá Opři 21 Hildu v něm míti místa

Ut Tel Dougla 1DC1

ADSTJUKTY
Húže ZCBJ má asi 21 členň a

vlastní pěknou síň kteráž je asidot a dost Farmář u něhož

jsem zaměstnán dal mně v užívá 2 Vy míle od města vzdálená Kra

jane jsou osazeni kolem takz
všichni mají do spolkové siné do

"tnu 'fjAmst i blízko Děkujeme ještě jed o1nou p Suchému a manžHce r S M Sadltíi- -

řlečné za pohoštění Prozatím kou
čím těmito několika řádky Vím 17th tnd Irim 1'tttdMon hlk

Ponuk zduriaa Dhdnt hodin ad 01 í do Cti VncdMI od i 011 da 2hé odpoledne

DR JOS LISTER & COvíce krajanu do tohoto listuZ(

máti chce a proto tento dopis Z[tjt ft tili u tole listu TlJU'ř 40 jorborn 8t„ WAV CHICAGO ILL U 8 A
skracuji provolávám všem kra

janílin "Na zdar!" S veške

rým pozdravem na všechny čt 11
uáře ji čtenářky tohoto listu

Václav llrabák

ní krávu která dává od 10 do 12

kvartu mléka denně Zahrádku
rnňŽHme n'i udělat jak velkou

eheeme Věera sázel jsem si svo-

je zeleniny melouny vokurky
kornu rajská jablíčka a zHí Na

zahrádce sázet i budu až do první-
ho máje Mám zahrádku tři ét v-

rtí akru velkou takže budu míti

dout pro svoji potřebu a též néja-jo-

k prodeji Letoa jsem jen dvě

míle od BillinKH na západ ('echo-

ví ze South Omahy ne to zde ve-

lice líbí a druhým rovněž Vsi-chn- i

kteří "budou pěstovali řepu
jsou už usazeni Než se začne

jednotit je práce na farmě Já

jsem e odstěhoval na farmu 22

března a práci mám každý den

Platu mám $250 na den a za byt

platit nemusím Krajan p John
C Stoffck byl zvolen městským
radním ] dubna Pan Černý kte-

rý jest Svakrem p Ch Passika'
řezníka na Vinlon id Omaha byl
zvolei presidentem Harbr's JJ"-ni-

Vzdor tomu že jest zde

BCBLINCTON Colo - Ctěná

ymiawredakce! P dlouhém čase chápu
se opětně péra bych podal zprá
vu jak se nám tady vede Zimu
měli jsme zde mírnou takže do- -

jytok mohl být i stále venku a

ásti se Ovšem komu na tom zá
ží ten dobytek stále příkrmuje

'ile mnozí dobytkáři nepovšimnou
o ho ro eelý rok Také ho ale
íodně ztratí poněvadž k jaru

Krvecislitel

Na jaře
újedy trudy uhry hkvr-"- y

vředy vyrážky a jiné
hyzdící neňváry objevují xe

na kftži téla

Na jaře
ídmť k jídlu klexá každý
eítí e zmalátiélým a jako

by ncKchopným k vykoná- -

ývá tuze slabý musi li se celou

zimu o sebe starali V polí mfiže

zde pracovali po 11 měsíců
v roce takže na všechno je zde

(Jednu rnajo přece jen tlaej
ku předu Myslím že na

druhý rok touto dobou bude zď? dosti času Mnozí sejí po celou

x nujuiu
Q í'fIo xliineéní otevírá zemí

11 iimožmjje unikání víeh
SO v ní obwizmýeh plynft zá-pac-

a rňznýeh neéintot

Na jaře
K Houolava lídMkéíio féla j't

jeíté přeplnéna přen zimu

nnhromadénýmí neéiKtýmí
SSS látkami — téžké potravy

nepřípíÍHobené novému roé
nímu období

Q
8 Na jaře
O každý jeho krev potřebu- -

Q je éÍHténí a podíly podroben

Q jet každého dne pocitu
O únavy právé jako po téžké

zimu to jest ti jíž chtějí míli po- -

wto mnoho akru My jsme začali

dělali v poli začátkem února tak- - vání

tovíniifí
obyčejných životních

"1t#MHfM IMH 0t'0 MM

ltMH t9t IHIliM a
IfHHHMU l#fl
tHHH IIHIWW

'tlfWMMIIWHIw jarní obilí máme už zaseto

I
Isme letošního roku hodné u pře-

du Lidu přijíždí sem dost stav
Na jařeby rostou jako houby po deští jak

itm um m
n tě těmtm

IiIimm

tinil Í4fřy $tOQ

wrsLvtKAca
(ZUUtUiniaS IQHA

v městě tak i na venkově My
tlili MÍ iái liPliihlinf i l w

lím že nebude to zde dlouho tr

mnohem více Cechů Téměř kaž-

dého dne je vidět nějaké nové Če-

chy na ulicích v HUlins Mont

Nedávno přijel sem krajan Otto

Krahulík z Omahy a nyní dělá

pří strp jích v cukrovaru Dále

přijelo sem 5 svobodných ("'echu

z Denver Colo kteří budou míti

pro sebe kontrakt Lidé sem je-

zdí se všech stran a přece je zde

dost práce pro všechny kteří

chtějí dělat Jak se mnou sdělil

kontraktor Vánek bude se letoš-

ního roku v Billínjs stavětí asi

800 nových domu Je to hodné

znát i jak Billings roste S přá-

telským pozdravem na všechny
čtenáře a ct re'dakci zůstávám

krajan Louis A Holoubek

vat a bude tu obsazeno všechno

Každý hledí s dobrou nadějí bu-

doucnosti vstříc ("'echu jest zde

tylo ri-j- i i ii l( i um j„t J!
ziipolř-I- í užívali p„lili
vý ii iHvi'ltViiý N

O

fyaícké práci
ještě málo usazeno teprve H ro

din a 'i svobodní na domovinách
i mnozí krajané mají zde už za-

koupeno Je to ovši'111 malé pro o
cento proti národům jiným Po-cmk-

y

jdou rychle nahoru takže
kdo koupil před 2 roky mohl už

na nich hezký peníz vydělat Al
(JLENNVJLLK

redakon! Žádám

Minu ~~ Ct

o uveřejnění
jsou poměrně dosti laciné při-

hlížejíce k jejich hodnosti jest

?de ještě dobrá příležitost k za- -

Po dobu celého řtvrt htob tí tento z nejlepšlch bylin a phWI peélivé připravovnný pro- - Jí
Mředt-- léfil tihb-- e

nemocných jichž krev byla řídká slabá neb nečistá lest vřeob 'en' K
tf uznávaným za ze la jtolcldivý lék a icnklame vá V

koupení pozemku Domoviny k

zabrání nejsou tu již žádné ale s
Zvyšuje nemocem odporující moc tělesné soustavyje zde dosti mladých lidí kteří

farmařili nemíní a pozemky za-

brali jen na spekulací Pii pil- - 1ležitosti je zase prodají tak jako
jinde v nových krajinách S přá- -

rfUV(D( ZDRAVÍ

obnoviui: síu
vznriui: cnct k iídíp
tvoííÍ siLNor Kinv

odhtiíaNoi vyiíAžkv a nkvhnv
("istí tiikctinc života
KILlSLl PLUT

PoSrJL

1

I

I

těchto několika řádku a doufám

íe této žádosti mojí bude vyho-

věno Ačkoliv je v zdejším okolí

hojnost krajanu a rovněž éenn
C'SDPJ přece nikdu odtud rt

píše Proto chápu se péra já aby

krajané zvěděli že my tu j"té
žijomo Co se týče počasí to má-

me dosti pohodlné ale cesty jsou

místy dosti špatné Musím se

zrníniti že jsme se zúčastnili

plesu 1 dubna v A nu-Kar- u

Tam seznámili jm'
četnými krajany h velíce pěkné

jmo s# pobavili Núfclodujiel

krajany jiue pohnuli: Jos Huml

Stanislav Levý Váe K Fmnk

llasiiwt Joxf m Frank Pitrmau

Váe PdvW Anton Kymlička
manželkou 1 Mmimi Srédl a 1

Mrv Luňáček D" tsuuníhi mé

Cvia láhvu 1 M

si

tolskyrn pozdravem u všeelmy
čtenáře a ct red Jmi-Danie-

UALLAM Kam Ct led í

Nojprvo pro-di- byte mné ih

nynější doby zasílali Pokrok do

Biiilinyton Colo kunti! prAvé
t" dujeme DUe mulini vámi

udělili ře se iui romány nvid v

P4rokil UYcffjúovuué Hiee

u lim U lajíiusli mé

budili V té liové lienánié krajuié
Dovolíte li naplnil uuíi ri itčji

Na troiřj ve všech lékárnách lékařská porada láarma

i

r~


